АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

Об итогах проведения конкурса инновационных проектов
образовательных организаций муниципального образования

Новокубанский район в 2022-2023 учебном году

В целях совершенствования работы по формированию инновационного
образовательного пространства системы образования муниципального
образования Новокубанский район и развитию сети муниципальных
инновационных площадок с 21 февраля по 07 июня 2023 года был проведен
конкурс инновационных проектов образовательных организаций
муниципального образования Новокубанский район (далее - Конкурс). В
Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации № 10, 13 и
общеобразовательные организации № 5, 16, 23.

На основании протокола заседания жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителями Конкурса с присвоением статуса

«муниципальная инновационная площадка» сроком на 3 года следующие
образовательные организации:

1) МДОБУ № 13 «Весна» г.Новокубанска по теме: «Виртуальный центр для
детей и родителей «Дошкольный мир полезных советов»»;

2) МОАУООШ № 23 имени Надежды Шабатько г.Новокубанска по теме:
«Современная муниципальная школа-экспедиция как инструмент
формирования гражданской идентичности школьников»;

3) МОАУСОШ № 5 им.Т.П.Леута ст.Прочнокопской по теме:
«Организация сетевого взаимодействия «детский сад-школа-техникум» как
условие эффективной реализации непрерывного агрообразования».

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития
образования» муниципального образования Новокубанский район
С.В.Давыденко обеспечить методическую поддержку в реализации
инновационных проектов образовательных организаций.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций МДОАУ
№ 10 «Казачок» г.Новокубанска О.П.Синельниковой и МОБУСОШ № 16

№
г. Новокубанск

им.В.В.Горбатко п.Восход Р.А.Тарасовой-участникам Конкурса 2022-2023
учебного года, не получившим статуса, доработать представленные проекты с
учетом данных конкурсной комиссией рекомендаций и принять участие в данном
Конкурсе в 2023-2024 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника, начальника учебной и организационно-кадровой работы управления
образования администрации муниципального образования Новокубанский район
М.К.Ханджян.

Начальник
управления образования